
Nr. VorgangsmodusVorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Etappe 1a; Vorbereitungsarbeiten 30 Tage Mon 15.08.22 Fre 23.09.22

2 Bauplatzinstallationen Teil 1 5 Tage Mon 15.08.22 Fre 19.08.22

3 Rückbau Stadtwerke 20 Tage Mon 29.08.22 Fre 23.09.22

4 Etappe 1b; Mechanische Reinigung, Energiekanal & Erweiterung BG 910 Tage Mon 26.09.22 Fre 20.03.26

5 Bauplatzinstallationen Teil 2 10 Tage Mon 26.09.22 Fre 07.10.22

6 Aushub, Wasserhaltung, Böschungssicherungen & Kanalisation 195 Tage Mon 26.09.22 Fre 23.06.23

7 Spatenstich (ab 11:00 Uhr) 0 Tage Die 27.09.22 Die 27.09.22

8 Rohbau 1;  Mechanische Reinigung, Energiekanal, Erweiterung BG 350 Tage Mon 21.08.23 Fre 20.12.24

9 Zulaufbauwerk erstellen / Querung Zürcherstrasse 40 Tage Mon 08.07.24 Fre 30.08.24

10 Weihnachtsferien / Puffer 15 Tage Mon 23.12.24 Fre 10.01.25

11 Rohbau 2; Mechanische Reinigung, Energiekanal, Erweiterung BG 90 Tage Mon 13.01.25 Fre 16.05.25

12 Ausrüstung Mechanische Reinigung, Energiekanal, Erweiterung BG 90 Tage Mon 19.05.25 Fre 19.09.25

13 Einhausung Sandfänge und Vorklärbecken erstellen 40 Tage Mon 22.09.25 Fre 14.11.25

14 EMSRL-Installationen 100 Tage Mon 22.09.25 Fre 06.02.26

15 Signaltests usw. 30 Tage Mon 09.02.26 Fre 20.03.26

16 Umgebungsarbeiten 215 Tage Mon 13.01.25 Fre 07.11.25

17 Etappe 2; Erweiterung Filtration 625 Tage Mon 18.09.23 Fre 06.02.26

18 Bauplatzinstallationen 10 Tage Mon 18.09.23 Fre 29.09.23

19 Aushub, Wasserhaltung, Böschungssicherungen & Kanalisation 60 Tage Mon 02.10.23 Fre 22.12.23

20 Weihnachtsferien / Puffer 15 Tage Mon 25.12.23 Fre 12.01.24

21 Spülbohrungen 80 Tage Mon 15.01.24 Fre 03.05.24

22 Abschluss Aushubarbeiten 25 Tage Mon 06.05.24 Fre 07.06.24

23 Rohbau 1; Filtration 200 Tage Mon 10.06.24 Fre 14.03.25

24 Rohbau 2; Filtration 85 Tage Mon 17.03.25 Fre 11.07.25

25 Ausrüstung Filtration 115 Tage Mon 14.07.25 Fre 19.12.25

26 Weihnachtsferien / Puffer 15 Tage Mon 22.12.25 Fre 09.01.26

27 Inbetriebnahme Filtration 20 Tage Mon 12.01.26 Fre 06.02.26

28 Umgebungsarbeiten usw. 115 Tage Mon 14.07.25 Fre 19.12.25

29 Etappe 3a; IBN Mechanische Reinigung 220 Tage Mon 09.03.26 Fre 08.01.27

30 IBN Mechanische Reinigung 80 Tage Mon 22.06.26 Fre 09.10.26

31 Umbau/Erweiterung Betriebsgebäude 145 Tage Mon 09.03.26 Fre 25.09.26

32 Rückbau bestehende Mechanische Reinigung 65 Tage Mon 12.10.26 Fre 08.01.27

33 Etappe 3b; 3. Strasse (BB & NKB) 425 Tage Mon 05.10.26 Fre 19.05.28

34 Umbau und Abschluss Betriebsgebäude 100 Tage Mon 05.10.26 Fre 19.02.27

35 Aushub, Wasserhaltung, Böschungssicherungen & Kanalisation 55 Tage Mon 05.10.26 Fre 18.12.26

36 Rohbau 1; Biologie- und Nachklärbecken 200 Tage Mon 23.11.26 Fre 27.08.27

37 Ausrüstung Biologie-, Nachklärbecken und Stapel 50 Tage Mon 30.08.27 Fre 05.11.27

38 EMSRL-Installationen 30 Tage Mon 08.11.27 Fre 17.12.27

39 Signaltests usw. 15 Tage Mon 17.01.28 Fre 04.02.28

40 Inbetreibnahme 3. Strasse (BB + NKB) 20 Tage Mon 07.02.28 Fre 03.03.28

41 Umgebungsarbeiten usw. 200 Tage Mon 16.08.27 Fre 19.05.28
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